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Extraordinair Sessiom

Bde Møde

Tirsdagen den 28de August.

(Forts.)

v. Dockum (forts.): Hvad angaaer den

første ærede Taler, der havde Ordet efter mig
(Broberg), og sont lagde Folkemængdens
Tiltagen i Danmark til Grund for sin Beregning,
da maa jeg hertil bemærke, atdet forekommer mig,
atFolkemcengdensTiltagenogMatroser-
n e s Forogelse staae i et ganske overordentligt løst
Forhold til hinandenz at Folkemængden stiger
med 1 pCt. om Aaret, er vist ganske sikkertz
men at Matroserne .ere" tagne til i et ganske
andet betydeligt Forhold, det er ligesaa sikkertz
men disse to Ting gaae i aldeles forskjellige
Retninger-, og det forekommer mig derfor, at

man vanskelig kan slutte Noget fra det Ene til
det Andens Med Hensyn til hvad den samme
ærede Taler yttrede om, at det forekom ham,
at jeg hældede til at ville anbefale det Forslag,
som asßegjeringen først var indbragt, og som
nu foreligger for os« i en forandret Skikkelse,
har den ærede Taler fuldkommen Ret. Jeg
antager, at Skibsrhederne have fuldkomment
Krav»paa, i det Øieblik de mangle Folks da

at tage.dem, der staae til deres Raadighed",-
og som ere istand til at bøde paa denne Man-

gel. Dette ersen Ting, som det forekommer
mig, at Skibsrhederne have Ret til at fordre;
men nærværende Forslag gaaer overordentlig
meget videre. Man har anført imod det første
Forslag, at der var enkelte übestemte Udtryk i

det, at der indeholdtes adskillige Udtryk i samme,
som vilde give Anledning til Vanskeligheder
med Hensyn til Lovens Udførelse Dette er

ganske vist ikke blevet bemærketz men man be-

høver kun at læse de Forhandlinger, der derom

have fundet Sted i det andet,Thing, for at-

see, hvorledes det dermed forholder sig. Jeg
maa imidlertid med Hensyn til et as disse Ud-

tryk, som netop blev fremhævet, nemlig: -ere

paa Stedet eller i Nærheden«, henlede Op-
mærksomheden paa, at naar man blot-udslet-
tede dette -i Nærheden-C saa vilde dette For-
hold staae fuldkommen klart. Hvad angaaer
de andre Exempler, som den ærede Rigsdags-
mand anførte, er det af det Slags Ting, som
altid ville forekomme i hvilkesomhelst Love.

Jfald det nærværende Lovforslag gaaer igjen-
nem, hvorefter altsaa det halve Antal as et

Skibs Besætning skal være Danske og det an-

det halve Antal kan være Fremmede, og «et

Skibs Besætning f. Ex. skal være 24 Mand

(det er et stort Antal), og der altsaa skal være

12 Mand Danske ombord, men man kun kan

faae 11 Mand og en Drnkkenbold, ja, saa
stiller Forholdet sig aldeles, som den ærede

Rigsdagsmand nævnte. «

Broberg: Ja, jeg skal ikke sige den ærede

sidste Taler imod, at det vel er muligt, at

dette Tilfælde kan indtræffe, men jeg troer til-

lige, at han maa indrømme,«at, saafremt tnan

kun havde Tilladelse til at tage fremmede Sø-

folk, naar man ingeti danske kunde saae, saa
vilde dette Tilfælde—ogsaa kunne møde.- Jeg
skal tillade mig at gjøre opmærksom paa en

Ting, som jeg oversaae, da jeg sidst havde
Ordet, og det er den, at, hvis Loven blev given
paa den Maade, som den- ærede Rigsdags-
mand synes bedst om, saa vilde Følgen deraf
være, at man yderst sjeldent vilde kunne faae
fremmede Matroser, selv om man trængte nok

faa meget-til dem; thi for at man skulde saae
fremmede Matroser, saa maatte disse ogsaa


